



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12 Vol. XII	തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ Thiruvananthapuram, Monday	2023 ജനുവരി 30 30th January 2023 1198 മകരം 16 16th Makaram 1198 1944 മാഘം 10 10th Magha 1944	നമ്പർ No. } 347
-----------------------	---	---	--------------------

ഫോറം നമ്പർ 10

[ചട്ടം 21(16) കാണുക]

ആർ.എഫ്.സി.ടി. എൽ.എ.ആർ.ആർ. ആക്ട് വകുപ്പ് 19 വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള
പ്രഖ്യാപനം

DCTSR/4182/2021-E5

27/01/2023

താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ
ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതക്കും പുനരധിവാസത്തിനും,



പുനസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (2013 ലെ 30-ാം നമ്പർ കേന്ദ്ര ആക്ട്) വകുപ്പ് 11 (1) പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനം 08/07/2022 തീയതിയിൽ 2290 -ാം നമ്പർ (വാല്യം 11) കേരള ഗസറ്റിലും (അസാധാരണം) പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതക്കും പുനരധിവാസത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (2013 ലെ 30 -ാം നമ്പർ കേന്ദ്ര ആക്ട്) വകുപ്പ് 15 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതുകാര്യത്തിനായി പരിഗണിച്ച് പൊന്നുംവിലക്ക് എടുക്കേണ്ടതാണെന്ന് സ്ഥലമെടുപ്പ് ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനാലും

ഇപ്പോൾ അതിനാൽ പ്രസ്തുത നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് 19 പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ളതും ഏകദേശം 0.8067 ഹെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ അല്പം കൂടുതലോ കുറവോ വിസ്തീർണ്ണം വരുന്ന സ്ഥലം പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് കെ.എസ്.ഇ.ബി. ലിമിറ്റഡിന് ട്രാൻസ്ഫിഡ് 2.0 പ്രൊജക്ടിനു വേണ്ടി 220/110 കെ.വി. ഗ്യാസ് ഇൻസുലേറ്റഡ് സബ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമുണ്ടെന്ന് ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും, ഭൂമി പൊന്നുംവിലക്കെടുക്കുന്നതിന് സ്പെഷൽതഹസീൽദാർ(എൽ.എ-കിഫ്ബി), തൃശ്ശൂർ എന്നയാളോട് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

സ്ഥലത്തിന്റെ ഒരു രൂപരേഖ സ്പെഷൽതഹസീൽദാർ (എൽ.എ-കിഫ്ബി), തൃശ്ശൂർ-ന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതും ഓഫീസ് സമയത്ത് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും അത് പരിശോധിക്കാവുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക 1

പൊന്നുംവില സ്ഥലത്തിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ

ജില്ല: തൃശ്ശൂർ

താലൂക്ക്: മുകുന്ദപുരം

വിലേജ്: മനവലശ്ശേരി

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് ചേർത്തിരിക്കുന്നത്)



ക്രമ നമ്പർ	വിലേജ്	സർവ്വേ നമ്പർ	സബ് ഡിവിഷൻ	നിലവിലെ സ്ഥിതി	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
1	മനവലശ്ശേരി	768	1	പുരയിടം	0.0132
2	മനവലശ്ശേരി	768	2	പുരയിടം	0.6730
3	മനവലശ്ശേരി	769	1	പുരയിടം	0.1205
ആകെ					0.8067

പട്ടിക II

പുനരധിവാസത്തിനുള്ള ഭൂമിയുടെ വിവരങ്ങൾ

ബാധകമല്ല.

പട്ടിക III

പുനരധിവാസത്തിനും പുനസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പദ്ധതിയുടെ സംഗ്രഹം

ബാധകമല്ല.

(ഒപ്പ്/-)

ജില്ലാ കളക്ടർ

തൃശ്ശൂർ



FORM No. 10**[See Rule 21(16)]****DECLARATION UNDER SECTION 19 OF THE RFCT LARR ACT***DCTSR/4182/2021-E5**27/01/2023*

WHEREAS, under sub-section (1) of Section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, (Central Act 30 of 2013), Kerala Gazette (Extra Ordinary) No. 2290 Vol. XI dated 08/07/2022 in respect of the land specified in the schedule below has been published.

And WHEREAS, the appropriate Government is satisfied after considering the report made by the Collector under sub-section (1) of Section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, that the land specified in the schedule below has to be acquired for a public purpose.

Now, THEREFORE, the appropriate Government hereby declares under Section 19 of the Act, that the land specified in the Schedule below and measuring 0.8067 hectares to be the same, a little more or less, is needed for a public purpose, to wit and direct the Special Tahsildar (L.A.) KIIFB, Thrissur to take order for the acquisition of the land.

A plan of the land is kept in the Office of the Special Tahsildar (L.A.) KIIFB, Thrissur and may be inspected at any time during office hours.

SCHEDULE I**Details of Land under Acquisition**

District: Thrissur

Taluk: Mukundapuram

Villages: Manavalassery

(The extent given is approximate)

<i>Sl. No.</i>	<i>Village</i>	<i>Survey No.</i>	<i>Sub Division No.</i>	<i>Description</i>	<i>Extent (in Hectares)</i>
1	Manavalassery	768	1	Purayidam	0.0132
2	Manavalassery	768	2	Purayidam	0.6730
3	Manavalassery	769	1	Purayidam	0.1205
TOTAL					0.8067

SCHEDULE II

Details of Land for Resettlement Area

Not Applicable

SCHEDULE III

Summary of Rehabilitation and Resettlement Scheme

Not Applicable

(Sd/-)

District Collector

Thrissur

